
 
  ORIGINALE

 

COMUNE DI CARINARO
Provincia di Caserta

 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale  
N. 9 DEL 23-07-2024

 
 
 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DEI CENTRI ESTIVI 2024

RIVOLTI AI MINORI RESIDENTI, IN FASCIA D'ETÀ 6 ANNI (COMPIUTI)
-14 ANNI NEL PERIODO ESTIVO.

 
 
L'anno duemilaventiquattro addì ventitre del mese di Luglio, alle ore 18:00, nella sala della Casa Comunale,
si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede l’adunanza il Sindaco MARIANNA DELL'APROVITOLA e sono rispettivamente presenti e assenti
i seguenti Sigg.
 
  

Componente Carica Presente Assente
DELL'APROVITOLA
MARIANNA SINDACO X

SARDO GIUSEPPINA VICE SINDACO X
SGLAVO NICOLA ASSESSORE X
ESPOSITO NICOLA ASSESSORE X
BARBATO RACHELE ASSESSORE X

 
Numero totale PRESENTI:  4  –  ASSENTI:  1
Con la partecipazione del Segretario Generale SALVATORE CAPOLUONGO, il Presidente,
constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati
a deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 

 

 



 
L’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI

Premesso che:
● Il Dipartimento per le Politiche della famiglia ha finanziato, anche per il 2024, i comuni
italiani per lo svolgimento di attività socio educative in favore dei minori, da attuare nel
periodo 1° giugno - 31 dicembre 2024;
● da diversi anni il Comune di Carinaro promuove, sostiene e partecipa all’organizzazione di
attività di aggregazione e di inclusione durante il periodo estivo, sia a carattere ludico-
ricreativo che socio educativo (Centri estivi), organizzate dalle realtà dell'imprenditoria che
operano nell'ambito educativo e presenti sul territorio comunale o limitrofo con iniziative
rivolte ai minori residenti di diverse fasce d’età;
● tali attività hanno lo scopo di fornire una risposta diversificata ai bisogni educativi e di
socializzazione di bambini e ragazzi e un sostegno concreto alle famiglie nella conciliazione
degli impegni di cura e lavorativi, con particolare attenzione alle situazioni caratterizzate da
disagio socio-economico, presenza di disabilità e bisogni educativi speciali;
 ● i centri estivi che si sono svolti nelle precedenti annualità hanno ottenuto ampia
partecipazione e generale apprezzamento da parte della cittadinanza rispondendo ad un
bisogno di socializzazione e di conciliazione dei tempi familiari e lavorativi ed offrendo anche
sostegno allesituazioni di maggiore fragilità e disagio delle famiglie;
 
Dato atto che il comune di Carinaro risulta assegnatario di un finanziamento di € 9.340,05
 
Richiamate:
- la delibera di Consiglio Comunale n.31 del 22.08.2023, esecutiva, con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025 con relativi atti allegati;
- la delibera di Giunta Comunale n.74 del 25.09.2023, esecutiva, con la quale è stato approvato
il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025;
 
Sottopone all’esame per la competente approvazione la seguente 

 
PROPOSTA DI DELIBERA

 
di incaricare il responsabile dell’Area Affari generali a procedere con tutti gli adempimenti
necessari alla realizzazione dell' intervento di cui in narrativa per un numero di 30 partecipanti
adottando le seguenti linee guida: 

·   le richieste pervenute per la partecipazione al campo estivo, saranno selezionate in
base al valore ISEE più basso e, nell'eventualità in cui le domande pervenute superassero
il numero dei posti disponibili, a parità di ISEE, si terrà conto dell’ordine cronologico di
presentazione della domanda attestata dal numero di ingresso al Protocollo del Comune
di Carinaro;
·   nell'istruttoria delle domande pervenute sarà data priorità agli adolescenti con
disabilità e agli adolescenti appartenenti a nuclei familiari in carico ai servizi sociali
indipendentemente  dal  valore  ISEE ; 

di dare atto che la copertura economica per l' intervento trova copertura al capitolo del
2455.0 del P.E.G. 2024;
 
di nominare quale R.U.P. per la procedura di individuazione e aggiudicazione del soggetto
gestore  il dipendente ing. Filippo Della Volpe;
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134-c.4 del D. Lgs:
267/2000. 

                                                                                           L’ Assessore alle politiche sociali
                                                                                                       Avv. Giuseppina Sardo



 



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
VISTA la proposta relativa all’argomento indicato in oggetto e ritenuto di dover procedere alla
approvazione della stessa;
 
ACQUISITI i prescritti pareri di cui all’art. 49 D.Lgs. 267/2000;

Con voti resi nei modi e termini di legge, favorevoli: all’unanimità
 

D E L I B E R A
 

DI APPROVARE la suestesa proposta di deliberazione, così come formulata dall’Assessore,
relativa all’argomento indicato in oggetto, che è parte integrante e sostanziale di questo atto e
che, espressamente richiamata, deve intendersi come integralmente trascritta nel presente
dispositivo;
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4,
D.Lgs. 267/00, con separata votazione, espressa per alzata di mano, dello stesso esito della
precedente.



 
Deliberazione n. 9 del 23-07-2024

 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il Sindaco Il Segretario
MARIANNA DELL'APROVITOLA SALVATORE CAPOLUONGO

 
 

 

 
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA
Che la presente deliberazione è stata affissa all’ albo pretorio del sito web dell’ ente http://
www.comune.carinaro.ce.it conforme all’originale in data 00-00-0000 e resterà affissa per n. 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Dlgs 18 agosto 2000 n. 267

Il Segretario Generale
SALVATORE CAPOLUONGO

********************************************************************************

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 
e.ss.mm.ii.
 
[ ]Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

Il Segretario
SALVATORE CAPOLUONGO

  
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 



 
Proposta di Giunta Comunale

  
Ufficio Affari Generali

Proposta n° 8/2024
 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DEI CENTRI ESTIVI 2024

RIVOLTI AI MINORI RESIDENTI, IN FASCIA D'ETÀ 6 ANNI (COMPIUTI) -14 ANNI NEL

PERIODO ESTIVO.
  

  
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
  

[X] []

Favorevole Contrario
  
  
  
 
 
 
 
, lì 23-07-2024  

Il Responsabile del Servizio
 

 VINCENZO PICONE

 
 

 



 
Proposta di Giunta Comunale

 
Ufficio Affari Generali

Proposta n° 8/2024
 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DEI CENTRI ESTIVI 2024

RIVOLTI AI MINORI RESIDENTI, IN FASCIA D'ETÀ 6 ANNI (COMPIUTI) -14 ANNI NEL

PERIODO ESTIVO.
 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
 

[X] [] []

Favorevole Contrario Non Necessario
 
 

 
 
 
 
 
, lì 23-07-2024  

Il Responsabile
 

 SALVATORE FATTORE

 
 

 



COMUNE DI CARINARO  
Provincia di Caserta

 
DETERMINAZIONE N. DEL 23-07-2024

 
 
 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DEI CENTRI ESTIVI 2024
RIVOLTI AI MINORI RESIDENTI, IN FASCIA D'ETÀ 6 ANNI (COMPIUTI) -14 ANNI NEL
PERIODO ESTIVO.
 
 
 
 
 
 
 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione LUIGI BARBATO certifica che copia della presente
determinazione viene pubblicata il giorno 26-07-2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 10 giorni
consecutivi sino al 10-08-2024,
 
 

 
 
 
 
 
 
Addì, 26-07-2024

Il Responsabile della pubblicazione
LUIGI BARBATO

 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


